У К А З

                  ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

              О Дне Конституции Российской Федерации

     В ознаменование  принятия всенародным голосованием Конституции

Российской Федерации  п о с т а н о в л я ю:

     1. Объявить   12   декабря   -  день  принятия  Конституции  -

государственным праздником - Днем Конституции Российской Федерации.

     2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его опубликования.

     Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин

     Москва, Кремль

     19 сентября 1994 г.

     N 1926